各種手数料の新設および改定のお知らせ

令和元年９月
お客さま各位

佐賀信用金庫

 平素より当金庫をご利用頂き誠にありがとうございます。
 このたび幣金庫では、下記のとおり各種手数料の新設および改定をさせていただくことになりましたので、

お知らせします。（現行手数料は消費税率 8％、新設・改定後手数料は消費税率 10％にて表記しております）
 今後もより一層のサービス・利便性の向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。

１． 新設および改定実施日 令和元年 10 月 1 日（火）お取扱い分より

２． 改定内容

○代金取立手数料
                                     （消費税込）

種 類 種 別 現 行 改定後

代金取立手数料
個別取

立手形

至 急 １,０８０ １,１００

普 通 ６４８ ８８０

  ※会員・一般の方とも同額です

○手形・小切手帳の発行
                                   （消費税込）

  現 行 改定後
小切手帳代 １冊につき ６４８ １,１００
統一手形用紙代 １冊につき ８６４ １,１００
為替手形用紙代 １冊につき ４３２ ５５０

○夜間金庫手数料
                                   （消費税込）

  現 行 改定後

１個につき（年間） ２５,９２０
６４,８００

６６,０００
１０５,６００

  ※会員およびご融資があるお客様は上段、それ以外のお客様は下段の金額です。

○融資条件変更手数料
                                    （消費税込）

 区 分 現 行 改定後

一般貸出 残高 1,000 万円未満 ５,４００ ５,５００
残高 1,000 万円以上 ５,４００ １１,０００

３．新設する手数料

○ご融資関係手数料
                      （消費税込）

項 目 手数料金額
手形貸付書換手数料（期限内） ５５０

                      （消費税込）
項 目 手数料金額

不動産担保事務取扱手数料（加算） １１,０００
  ※不動産担保事務取扱手数料（加算）は福岡県大川市を除く県外物件の場合、新規設定等（55,000 円）、
   極度額減額・順位変更等（16,500 円）手数料に加算する額です。

                      （消費税込）

項 目 手数料金額
住宅ローン全額繰上返済手数料
（特別金利 変動金利型） １６,５００

                            （消費税込）

項 目 手数料金額
ＡＢＬ取扱手数料 １件につき  ５５,０００

  ※ＡＢＬとは資産担保融資を意味し、お客様の流動資産（動産や在庫、売掛債権等）を担保として活用

する融資のことです。ＡＢＬ取扱手数料と不動産担保事務取扱手数料が重複する場合、金額が高額な

方をいただきます。

○ご預金関係手数料
                                           （消費税込）

項目 硬貨の入金枚数 手数料金額

硬貨入金取扱手数料

５００枚以下 無料
５０１～１,０００枚 ３３０
１,００１～２,０００枚 ６６０
２,００１～３,０００枚 ９９０
３,００１枚以上 ９９０円に１,０００枚ごとにつき３３０円を加算

  ※硬貨による口座へのご入金・お振込等の取引で硬貨の枚数に応じて手数料が必要となります。但し、
   寄付金・募金・義援金口座へのご入金・お振込については対象外とします
  ※１日に複数回のお取引や伝票・振込依頼票等を複数回に分けてお取引の場合は、合計枚数での手数料
   をいただきます。

※渉外係が店舗外でお預かりする場合も、同様のお取扱となります。

●内国為替関係諸手数料 ●融資関係諸手数料
種　　類 種　　　　　　別 会員の方 一般の方

他行宛 電信扱 １件あたり ５万円未満 660 手貸・証貸新規実行手数料（消費者ローン・保証協会等） 1,100
５万円以上 ☆ 660 880 手貸書換手数料（期限内） 550

文書扱 １件あたり ５万円未満 550 550 債務保証実行手数料（公共工事保証） 2,200
窓 口 受 付 （付帯物件付） ５万円以上 ☆ 550 770 ローンカード再発行手数料 1,100
振 込 手 数 料 １件あたり ５万円未満 　 返済予定表再発行手数料 550
(定額自動送金含) 不動産担保事務取扱調査料

５万円以上 ☆ 　　○新規設定（登記留保含む）
　　　極度額増額・担保譲受・追加担保設定

家賃(駐車場） 定額自動送金 110 110 　　○極度額減額・順位変更
Ａ Ｔ Ｍ 自 動 １件あたり ５万円未満 550 550   　   一部解除（抹消）・担保差替
振 込 手 数 料 ５万円以上 ☆ 550 770 11,000
※現金による振込 １件あたり ５万円未満 　 ABL（動産譲渡担保）取扱手数料 １件につき 55,000
については、すべ
て非会員として取 ５万円以上 ☆
扱います ●融資条件変更手数料

１件あたり ５万円未満 110 110
（同一店内） ５万円以上 ☆ 110 220

　 １件あたり ５万円未満 440 440 上記以外 5,500
イ ン タ ー ネ ッ ト ５万円以上 ☆ 440 660
バ ン キ ン グ １件あたり ５万円未満 110 110
振 込 手 数 料 ５万円以上 ☆ 110 330 5,500

同 一 店 内 １件につき 無料 無料 11,000
代金取立手数料 同地手形（佐賀県内） 手形１通につき 440 440 16,500

同地以外（佐賀県外） 手形１通につき 880 880 44,000
同地 手形１通につき 無料 無料 その他 5,500

同地以外 手形１通につき 660 660 33,000
至急 手形１通につき 1,100 1,100 その他 5,500
普通 手形１通につき 880 880 １件あたり 5,500

その他の手数料 送金・振込組戻料、取立手形組戻料、 1,100 1,100 債務保証変更手数料（公共工事保証） 2,200
（１通につき） 取立手形店頭呈示料、不渡手形返却料
　※会員の方＝当金庫に出資いただいている方。　☆印は会員の方優遇となっております。

●現金自動機（出金、振込出金）ご利用手数料
他行の
お客様 ●諸証明書関係手数料

110 種　　　　　類 摘　　　　要 手 数 料
無料 預金・融資残高証明書 １証明につき 550
110 利息証明書発行手数料 １証明につき 550

土曜日 110 　　○定型外書式 １証明につき 1,100
日・祝日 110 融資証明書発行手数料 １通につき 11,000

　※ATMの稼働時間帯は店舗により異なります。　※ご入金の場合は、無料となっています。
　※ゼロネットサービス　全国の信用金庫の自動機での（入金、出金）取引が平日8時45分から18時まで無料。 ●預金関係及びその他諸手数料
●両替手数料（硬貨・紙幣を含む） 種　　　　　類 摘　　　　要 手 数 料

手 数 料 小切手帳代 １冊につき 1,100
　 　 50枚まで 無料 　  　  401～600枚 統一手形用紙代 　　〃 1,100
  　　51～200枚 220 　 　   601～800枚 為替手形用紙代 　　〃 550
　 　 201～400枚 440 　    　 801枚以上 通帳・証書再発行手数料 １件につき 1,100
　※お取扱枚数は、ご両替前、ご両替後のいずれか多い枚数といたします。 ＣＤカード再発行手数料 　　〃 1,100
●通帳からの金種指定による払出手数料（紙幣は除く）　 ＩＣキャッシュカード発行手数料 １枚につき 1,100
包装硬貨1本（50枚）までは無料、包装硬貨2本(100枚）以上より手数料が必要となります。 生体認証付ＩＣキャッシュカード発行手数料 　　〃 3,300

手 数 料 保証小切手発行手数料 １枚につき 550
無料 取引履歴検索手数料（※） １ヵ月照会につき 110

220 夜間金庫手数料 １個につき ① 66,000
440 （①出資・融資がある先、②その他） （年間） ② 105,600

●硬貨入金取扱手数料（新設） 貸金庫使用手数料 簡易貸金庫（年間） 6,600
※硬貨による口座へのご入金・お振込等の取引で硬貨の枚数に応じて手数料が必要となります。 11,000
　 ただし、寄付金・募金・義援金口座へのご入金・お振込については対象外とします。 16,500
※1日に複数回のお取引の場合や伝票・振込依頼票等を複数回に分けてのお取引の場合は、 インターネットバンキング基本手数料 個人向け（月額） 110
　 合計枚数での手数料をいただきます。 事業者向け（契約時） 3,300
※渉外係が店舗外でお預かりする場合も、同様のお取扱となります。 　　〃　　（月額） 1,100

手 数 料 ※取引履歴検索手数料は2,640円（24ヵ月照会）を上限とします。
無料

330
660 ※手数料は消費税（10％）込の金額です（単位：円）

取  扱  時  間
お客様

1～500枚
501～1,000枚

5～8本
2～4本

平　日
  8:00 ～  8:45

包  装  硬  貨 包  装  硬  貨

  9:00 ～ 17:00
 17:00 ～ 19:00

  8:45 ～ 18:00
 18:00 ～ 21:00

1,001～2,000枚

取 扱 枚 数
2,001～3,000枚

3,001枚以上

取 扱 枚 数

1,000枚ごとに330円加算

990
1,320

9～12本

住宅ローン
一部繰上返済

特別金利（変動金利型）

特別金利（特約固定型）

全額繰上返済 特別金利（特約固定型）

返済条件の変更

※全額繰上返済…残存期間1年以内の返済及び保証協会・保証会社の保証条件となってい
る場合は無料です。
※返済条件の変更…期間短縮・償還金変更・金利変更（引下）・ 期間延長（預担・協会
付を除く）

220

返済条件の変更
（1件あたり）

1本まで

両  替  枚  数 両  替  枚  数

当金庫(他金庫)の
曜　日

880
1,100

手 数 料
660

　　　当　　金　　庫

他　行　宛
5,500

別途定め
による

一部繰上返済
一 般 貸 出

申込時点の残高10M未満の場合

申込時点の残高10M以上の場合

全額繰上返済
金額10Ｍ以上かつ
期間3年以上

（福岡県大川市を除く県外物件の場合上記金額に加算）

※不動産担保事務取扱調査料とABL手数料が重複する場合、いずれか高額な方をいただき
ます。

（本支店間）
県内信用金庫宛

当　　　金　　　庫
220

440

220

220
（伊万里、唐津、九州ひぜん）

55,000
（伊万里、唐津、九州ひぜん）

660

　　〃

設定１件につき

当　　　金　　　庫

１件につき（本支店間、同一店内）

330

550

330

うち窓口での
当日入金

個別取
立手形

お取扱手数料一覧表

種　　　　　　類 摘　　　　要 手 数 料

16,500

（令和元年10月１日現在）

（本支店間、同一店内）

330

　　〃　　　(大型/年間)

手 数 料
660

自動型貸金庫(小型/年間)

880
1,100

県内信用金庫宛

本　支　店

他　行　宛

手 数 料

110
220
220

―

13～16本
17本以上

	手数料の改定のお知らせ（顧客周知用）Ｒ01.09-2019
	令和01.10手数料一覧表9999.pdf
	手数料一覧表（Ｒ01.10）新